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Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 19. december 2023 har udvalget efter ønske fra Sofie Lippert (SF) stillet 

mig følgende spørgsmål: 

UFU alm. del spm.  138 

 

Vil ministeren redegøre for, hvilke konsekvenser den aftalte su-reform af 18. de-

cember 2023 forventes at få for optaget på de fire store professionsuddannelser 

på velfærdsområdet, set i lyset af, at 34 pct. på lærer-, 32 pct. på socialrådgiver-, 

28 pct. på pædagog- og 21 pct. på sygeplejerskeuddannelsen har læst på en an-

den uddannelse, inden de er blevet optaget på den pågældende professionsba-

chelor? 

Svar 

 

Den maksimale SU-ramme til videregående uddannelser vil med forslaget til SU-

reformen være 58 SU-klip. Lærer-, pædagog, socialrådgiver og sygeplejerskeud-

dannelsen har typisk en normeret studietid ekskl. lønnede praktikperioder på mel-

lem 29 måneder for pædagogstuderende og 46 måneder for lærerstuderende. 

Dermed vil f.eks. en lærerstuderende, som har modtaget SU i 12 måneder på an-

dre videregående uddannelser, kunne modtage SU i alle måneder i et fuldt studie-

forløb på normeret tid. En pædagogstuderende vil kunne modtage 29 måneders 

SU på andre videregående uddannelser og fortsat modtage SU-klip i alle måneder 

til et fuldt studieforløb. Det bemærkes endvidere, at der med SU-reformen lægges 

op til at muligheden for at modtage slutlån i op til to år udvides til at gælde for alle. 

 

Det er vanskeligt at opgøre konsekvenserne af SU-reformen på optag og studie-

skifte på specifikke uddannelser som f.eks. de fire store velfærdsuddannelser. Det 

skyldes, at uddannelsesvalg herunder studieskift er drevet af flere ting end øko-

nomi såsom faglige interesser, studiemiljø mv. I reformøkonomien er det også lagt 

til grund, at omlægningen ikke vil føre til ændringer i tilgangen til de videregående 

uddannelser, da det fortsat vil være attraktivt at tage en videregående uddannelse.  

 

 

Med venlig hilsen 
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